
Página 93   30 de Janeiro de 2023 Nº 28.427

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1421179:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM- MT
AVISO DE LICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO RECEBIMENTO DA 

PROPOSTA
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023

Processo Administrativo Licitatório nº 22/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos 
os interessados que PRORROGA o prazo de abertura do processo 
licitatório, na modalidade de Tomada de Preço Nº 01/2023. Objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
(MÃO DE OBRA) NA CONSTRUÇÃO DE  30 UNIDADES HABITACIONAIS 
NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS.A sessão pública será 
realizada na Sede da Prefeitura Municipal de Santa Carmem, localizada 
na Avenida Santos Dumont, nº 491 - Centro, Santa Carmem/MT, CEP: 
78545-000, no dia 09 de Fevereiro de 2023, sendo às 08:00 hrs (horário 
local) na sala da CPL.  Informação deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal 
de Santa Carmem, através do e-mail: licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou 
tel: (66) 3562-1183/1501 ramal 213.  Ocorrendo decretação de feriado ou 
outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na data 
acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o 
primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, independentemente de 
nova comunicação.Santa Carmem/MT, 27 de Janeiro de 2023.

Marceli Salete Tafarel
Presidente C.P.L.

Portaria nº 23/2023
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1421179:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1421268:93>

                                                     

MODALIDADE ADESÃO

O Município de Santa Terezinha, Estado de Mato Grosso, Pessoa 
Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Rua 
25, s/nº, Bairro Centro, nesta cidade, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n° 
15.031.669/0001-18, ADERE ao sistema de Registro de Preços nº 017/2022 
originada do processo Nº 66/2022 Pregão presencial nº 018/2022  realizado 
pela prefeitura municipal de Jangada-MT. Cujo objeto é para o REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

INSUMOS UTILIZADOS NA CONFECÇÃO DE OBRAS E REFORMAS DA 
ÁREA CIVIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE SANTA TEREZINHA-MT.  Com a empresa Pantanal 

/0001-31. ADERINDO 
O item 01 com valor de orçamento total de R$ 600.000,00 (seiscentos 
mil reais) Não havendo interposição de recurso, o objeto da licitação será 
adjudicado e homologada a proponente acima mencionada. licitacao@
santaterezinha.mt.gov.br Santa Terezinha-MT, 27 janeiro de 2023.
Admilson dos santos gomes - pregoeiro
<END:1421268:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGÚ
<BEGIN:1421100:93>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 

O Prefeito Municipal de São José do Xingu/MT, em cumprimento ao art. 
38, inc. VII e art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 considerando a 
ausência de recursos e a manifestação favorável da Procuradoria Jurídica 
resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR OBJETO: Execução Drenagem 

Fontoura. a Empresa: Concreaço Soluções Construtivas em Concreto 
LTDA CNPJ 43.941.787/0001-07 Valor Global R$ 310.064,78.

São José do Xingu - MT, em 19 de janeiro de 2023.

<END:1421100:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1421171:93>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do 
Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado da licitação 
alhures, cujo objeto é aquisição de materiais esportivos para atender 
a secretarias municipal de educação, esporte e cultura de Sinop. 
EMPRESAS VENCEDORAS: 100 SPORTS LTDA inscrita no CNPJ sob 
o número 29.761.115/0001-80, ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS 
LTDA inscrita no CNPJ sob o número 45.972.435/0001-36, GO VENDAS 
ELETRONICAS LTDA inscrita no CNPJ sob o número 36.521.392/0001-81, 
GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092 inscrita no CNPJ sob 

o número 45.740.175/0001-73, LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA inscrita no CNPJ sob o número 
46.615.867/0001-52, O. E. PEREIRA BRINQUEDOS inscrita no CNPJ sob 
o número 33.966.390/0001-08, ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS 
DIGITAIS LTDA inscrita no CNPJ sob o número 14.323.297/0001-30, 
PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS LTDA inscrita 
no CNPJ sob o número 05.700.700/0001-02, PLUS SPORT COMÉRCIO 
DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o número 
34.386.298/0001-31, RBM ESPORTES LTDA inscrita no CNPJ sob o 
número 45.819.743/0001-26, SINOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO-HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o número 
10.317.320/0001-23, SINOP ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI inscrita 
no CNPJ sob o número 07.809.456/0001-46, TECBOL LTDA inscrita no 
CNPJ sob o número 27.183.604/0001-77, TOP HOUSE COMERCIO E 
FABRICACAO DE COLCHOES LTDA inscrita no CNPJ sob o número 
37.652.650/0001-21.

Sinop/MT, 27 de Janeiro de 2023.

ROBERTO DORNER

<END:1421171:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1421301:93>

AVISO DE SUSPENSÃO

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, torna público para conhecimento dos 
interessados que DECIDE-SE SUSPENDER PROVISORIAMENTE a 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 018/2022, cujo objeto é a CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 018/2022, objetivando a CONCESSÃO DE DIREITO REAL 
DE USO, A TITULO ONEROSO, PARA SUBSIDIAR A CONCESSÃO DE 
IMÓVEL PÚBLICO PARA EXPLORAÇÃO POR PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO PRIVADO PARA INSTALAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA OPERACIONALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE 
TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA - TRS. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal 
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO 
OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através 
do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE 

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n° 2.525, 
centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para quem possa interessar o CREDENCIAMENTO 
DE EMPRESAS E PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM AVALIAÇÃO 
DE BENS IMÓVEIS URBANOS E RURAIS, COM ELABORAÇÃO DE 
LAUDO DE AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA USANDO VALOR E 
MÉTODO COMPARATIVO DE DADOS DE MERCADO, DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, onde até o momento as empresas CREDENCIADAS 
E HABILITADAS são:

P. FISICA

JOSELITO SOUZA SANTANA, CPF/MF 313.174.801-04

ALMIR LUIZ CANOVA, CPF/MF 654.746.437-72

MAURLIO MARTINS DA SILVA, CPF/MF 957.190.751-00

EULER OLIVEIRA RIBEIRO, CPF/MF 257.153.801-20

CLAUDIO DONIZETTI DA SILVA, CPF/MF 429.772.231-34

LEANDRO FAGNER MARCHIORO, CPF/MF 010.708.681-67

INABILITADAS são:

P. JURIDICA

AVALIAÇÃO E CORRETAGEM DE IMOVEIS MENDONÇA EIRELI, CNPJ 
35.012.944/0001-63

P. FISICA

JOSÉ ALBERTO MADALOZZO, CPF/MF 285.298.980-87

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas, 
no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, endereço Av. 
Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site 
menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700
MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PRESIDENTE COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1421301:93>


